ж
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ П011ШХ0НСК0Г0МУЬШ1Щ1АЛЬ^^ РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_12Л2.2018 г.

№ 1069 ^ '
г.. Пошехонье

Об участии во Всероссийском конк/рсе
лучших проектов создания комфортной
городской среды

В целях реализации проектов создания комфортной городской среды,
в соответствии со ст. 27 Устава Пошехонского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2018-2019 гг.
2. Организовать в период с 14.12.2018 г. по 14.01.2019 г. сбор предложений
по определению общественной территории и мероприятиям, которые
необходимо реализовать в отношении данной территории, целях создания
комфортной городской среды на основе соучастного проектирования
жителей Пошехонского муниципального района Ярославской области.
3. Определить следующие способы и пункты сбора предложений:
3.1 фойе Администрации Пошехонского муниципального района пл.
Свободы д. 9 (тайное голосование);
3.2 официальный сайт Администрации городского поседения Пошехонье
тогрозЬ^уапёех.ги онлайн-голосование;

3.3 Интернет-приемная на официальном сайте Администрации
Пошехонского МР ас1т1п@ро5Ь.ас1т.уаг.ги онлайн-голосование.

4. Создать общественную комиссию по участию во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды и возложить на нее
функции по подведению итогов приема предложений от населения по
выбору общественной территории для реализации проекта. (Приложение №1)

5. Утвердить Положение об общественной комиссию по участию во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды (Приложение №2)
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Пошехонского муниципального района
по социальным вопросам Попову Н.А.
7. Настоящее Постановление с приложениями вступает в силу после
подписания и публикации в газете «Сельская новь».

Глава Пошехонского
муниципального района Н.Н. Белов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Пошехонского муниципального района
от 12.12.2018 г. № 1069

Состав общественной комиссии
по участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды.

1. Попова Н.А.- заместитель Главы Администрации Пошехонского
муниципального района - Председатель комиссии;
2. Плошкина И.Н. - начальник отдела по организационной работе и работе с
поселениями - секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3. Румянцев А.А. -Глава Администрации городского поселения
Пошехонье;
5. ПавловаА.В.- руководитель исполкома Пошехонского МО ВПП
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
6. Николаева Л.Ф. начальник отдела архитектуры, имущественных и
земельных отношений Администрации Пошехонского МР;
7. Карасев В.Ю. - депутат Муниципального Совета городского поселения
Пошехонье;
8. Кузнецова О.Н. - специалист по земельным отношениям городского
поселения Пошехонье;
9. Смирнова Ю.В. - главный редактор газеты «Сельская новь».

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Пошехонского муниципального района
от 12.12.2018 г. № 1069

Положение
об общественной комиссии по участию во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды ,

1. Общественная комиссия по участию во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды (Далее - Общественная комиссия)
создана для организации общественного обсуждения проектов комфортной
городской среды на территории городского поселения Пошехонье.
Общественная комиссия не позднее 15 января года проведения конкурса на очном
заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений от
населения -и определяет общественную территорию, в отношении которой
поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта.
Указанное решение оформляется протоколом заседания общественной комиссии,
который публикуется в течение 2 рабочих дней в средствах массовой, информации
и размещается на официальном сайте Администрации Пошехонского
муниципального района, Сайте Администрации городского поселения Пошехонье,
в сети Интернет.
2. Общественная комиссия в течение 5 календарных дней после определения
общественной территории, на которой будет реализовываться проект, принимает
решение о начале приема предложений от населения о предлагаемых
мероприятиях. Указанное решение в этот же срок публикуется в средствах
массовой информации и размещается на официальных сайтах Администрации
Пошехонского муниципального района, Администрации городского поселения
Пошехонье, в сети Интернет. Продолжительность приема предложений не может
быть менее 30 календарных дней со дня опубликования (размещения)
постановления об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды.
3. Общественная комиссия не позднее 19 февраля года проведения конкурса на
очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений от
населения, и определяет перечень мероприятий.
б.Указанное решение общественной комиссии оформляется протоколом
заседания общественной комиссии, который направляется в Администрацию
городского поселения Пошехонье, публикуется в течение 2 рабочих дней в
средствах массовой информации и размещается на официальных сайтах
Администрации Пошехонского муниципального района. Администрации
городского поселения Пошехонье, в сети Интернет.

7. Решение общественной комиссии о подведении итогов приема
предложений от населения, является основанием для формирования
Администрацией городского поселения Пошехонье конкурсной заявки на
участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды.
8. Решение общественной комиссии принимаются простым большинством голосов
членов общественной комиссии, присутствующих на заседании. Общественная
комиссия вправе принимать решение при участии в заседании общественной
комиссии более 50% членов комиссии. Председатель и секретарь комиссии
принимают участие в голосовании. В случае равенства голосов решающим
является голос председателя.